
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND    Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch công tác năm 2024 của Kiểm soát viên Công ty 

TNHH một thành viên Khai thác CTTL Nam Sông Thương  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh 

tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 34/TTr-SKHĐT ngày 

29/02/2024. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác năm 2024 của 

Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Nam 

Sông Thương. 

Điều 2.  Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ theo chức năng 

nhiệm vụ hỗ trợ, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024 

của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy lợi 

Nam Sông Thương; kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 

hiện, đề xuất, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định những vấn 

đề vượt thẩm quyền.  

2. Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Khai thác công 

trình thủy lợi Nam Sông Thương tạo điều kiện thuận lợi để Kiểm soát viên hoàn 

thành tốt Kế hoạch công tác năm 2024.  

3. Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Khai thác công trình thủy 

lợi Nam Sông Thương triển khai có hiệu quả Kế hoạch công tác năm 2024; báo cáo 



2 

 

kịp thời kết quả và những khó khăn, vướng mắc về Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nội vụ; Công ty TNHH một thành viên công 

trình thủy lợi Nam Sông Thương và Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên 

Khai thác công trình thủy lợi Nam Sông Thương và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

   + LĐVP, các phòng, Trung tâm Thông tin; 

   + Lưu : VT, TPKTTH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

                                                  



3 

 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2024 

của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên công trình  

thủy lợi Nam Sông Thương  

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        / 3/2024 của  

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 

1. Các nhiệm vụ trọng tâm: 

Năm 2024, Kiểm soát viên triển khai thực hiện kiểm tra, giám sát các nội 

dung công việc chủ yếu sau đây: 

1. Kiểm tra tính hợp pháp, trung thực, cẩn trọng của Chủ tịch công ty kiêm 

giám đốc, Ban giám đốc Công ty trong việc tổ chức thực hiện quyền của Chủ sở 

hữu, trong quản lý điều hành công việc kinh doanh tại Công ty bao gồm: 

a) Việc triển khai thực hiện Điều lệ Công ty. 

b) Việc thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ; chiến lược, kế hoạch kinh doanh hàng 

năm của Công ty. 

c) Việc bảo toàn và phát triển vốn của Công ty. 

d) Việc thực hiện hợp đồng tưới, tiêu và các hợp đồng khác của Công ty. 

e) Việc thực hiện chế độ tài chính, phân phối thu nhập, trích lập và sử dụng 

các quỹ của Công ty theo quy định của pháp luật. 

f) Việc thực hiện chế độ tiền lương, tiền thưởng trong Công ty. 

2. Thẩm định báo cáo tài chính, báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh, 

giám sát các báo cáo khác trước khi trình UBND tỉnh hoặc các cơ quan Nhà 

nước có liên quan. 

3. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ sở hữu, Luật doanh nghiệp, Điều lệ 

Công ty, quy chế hoạt động của kiểm soát viên và các quy định của pháp luật hiện hành. 

  2. Các nhiệm vụ cụ thể: 

2.1. Nhiệm vụ quý I: 

- Xây dựng Chương trình công tác năm 2024 của Kiểm soát viên; 

- Kiểm tra hợp đồng tưới, tiêu vụ Chiêm - Xuân năm 2024; 

- Thẩm định báo cáo tài chính, báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh năm 2023; 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ tài chính, phân phối thu nhập, trích 

lập và sử dụng quỹ năm 2023. 

2.2. Nhiệm vụ quý II: 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ báo cáo tài chính quí I năm 2024; 



4 

 

- Kiểm tra biên bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng diện tích tưới, tiêu vụ 

Chiêm – Xuân năm 2024. 

- Kiểm tra, giám sát hình thực hiện các nội dung quản lý lao động, tiền 

lương, tiền thưởng đối với người lao động, viên chức quản lý của Chủ tịch công ty 

kiêm giám đốc 6 tháng đầu năm 2024; 

- Thẩm định tính hợp lý, hợp pháp của các văn bản do Công ty ban hành 

trong việc quản lý nội bộ và trong triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp 

luật của Nhà nước, Quyết định của Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc Công ty có 

liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty 6 tháng đầu năm 2024. 

2.3. Nhiệm vụ quý III: 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ báo cáo tài chính quí II năm 2024; 

- Báo cáo hoạt động của Kiểm soát viên 6 tháng đầu năm 2024; 

- Kiểm tra hợp đồng tưới tiêu vụ Mùa năm 2024; 

- Kiểm tra tình hình sản xuất kinh doanh và tài chính Xí nghiệp Khai thác 

công trình thủy lợi Yên Thế, Việt Yên và Hiệp Hòa năm 2024. 

2.4. Nhiệm vụ quý IV: 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ báo cáo tài chính quí III năm 2024. 

- Kiểm tra biên bản nghiệm thu thanh lý tưới, tiêu vụ Mùa năm 2024, hợp 

đồng tưới vụ Đông năm 2024; 

- Kiểm tra tiến độ và kết quả thực hiện kế hoạch sửa chữa tu bổ công trình 

năm 2024; 

- Thẩm tra quyết toán diện tích tưới, tiêu năm 2024; 

- Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh 

trong năm 2024 so với kế hoạch được giao; 

- Kiểm tra tình hình sản xuất kinh doanh và tài chính Xí nghiệp Khai thác 

công trình thủy lợi Nam Yên Dũng, Tân Yên và  Phú Bình năm 2024; 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội nghị CBVC người 

lao động, ký kết thỏa ước lao động tập thể, thực hiện các quy chế và Điều lệ tổ 

chức, hoạt động của Công ty năm 2024; 

- Kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện các nội dung quản lý lao động, tiền 

lương, tiền thưởng đối với người lao động, viên chức quản lý của Chủ tịch công ty 

kiêm Giám đốc 6 tháng cuối năm 2024; 

- Thẩm định tính hợp lý, hợp pháp của các văn bản do Công ty ban hành 

trong quản lý nội bộ và trong triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật 



5 

 

của Nhà nước, Quyết định của Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc Công ty có liên 

quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty 6 tháng cuối năm 2024. 

3. Công tác khác: 

Ngoài các nhiệm vụ thực hiện Kế hoạch công tác của Kiểm soát viên 

năm 2024 nêu trên, Kiểm soát viên thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác theo 

yêu cầu của Chủ sở hữu, các cơ quan quản lý Nhà nước và các nhiệm vụ khác 

theo quy định hiện hành./. 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T12:49:56+0700


		2024-03-01T14:19:38+0700


		2024-03-01T14:19:49+0700


		2024-03-01T14:20:03+0700


		2024-03-01T14:20:14+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-01T15:04:04+0700




